



2019年2月26日

各位

会社名 LINE 株式会社
 代表者 代表取締役社長 出澤 剛
 (コード番号 3938、東証第一部)
 問合せ先 投資開発・IR 室
 電話番号 03-4316-2050

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2019年2月26日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を2019年3月28日開催予定の第19回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 定款一部変更の理由

当社グループの事業内容の拡大及び今後の多様化に対応するため、現行定款第2条（目的）に目的事項の追加を行うものであります。

2. 変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

(下線は変更部分を示します。)

現行定款	定款変更案
第1条 (条文省略)	第1条 (現行どおり)
(目的)	(目的)
第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。	第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。
(1) (条文省略)	(1) (現行どおり)
(2) 通信ネットワーク及び電子技術を利用した各種情報収集・提供サービス	(2) 通信ネットワーク及び電子技術を利用した各種情報収集・ <u>処理</u> ・提供サービス
(3)～(22) (条文省略)	(3)～(22) (現行どおり)
(23) 広告、宣伝に関する企画、制作及び広告代理店業	(23) 広告、宣伝に関する企画、制作、 <u>販売</u> 及び広告代理店業並びに <u>販売促進活動</u> に関する <u>申込受付、顧客管理等の代行業務</u>
(24)～(28) (条文省略)	(24)～(28) (現行どおり)
(29) 金銭の貸付、金銭の貸借の媒介及び保証、クレジットカードの取扱、金融商品取引業、銀行代理業その他金融業	(29) 金銭の貸付、金銭の貸借の媒介及び保証、クレジットカードの取扱、金融商品取引業、銀行代理業、 <u>電子決済等代行業</u> 、 <u>金融商品仲介業</u> 、 <u>その他金融業</u>
(30) (条文省略)	(30) (現行どおり)
(31) 各種事業に対する投資並びに企業の合	(31) <u>下記を含む</u> 各種事業に対する投資及び

<p>併、提携、事業又は有価証券の譲渡、仲介、斡旋に関する業務</p>	<p>企業の合併、提携、事業又は有価証券若しくは金銭債権の取得、譲渡、仲介、斡旋に関する業務</p>
<p>(新設)</p>	<p>① <u>投資事業有限責任組合財産、その他の投資事業組合財産の運用及び管理並びに投資事業有限責任組合、その他の投資事業組合への出資</u></p>
<p>(新設)</p>	<p>② <u>投資事業有限責任組合契約、匿名組合契約その他の投資事業組合契約の締結の媒介、取次ぎ及び代理</u></p>
<p>(32) (条文省略)</p>	<p>(32) (現行どおり)</p>
<p>(新設)</p>	<p>(33) <u>少額短期保険の募集、契約締結の代理及び媒介に関する業務</u></p>
<p>(新設)</p>	<p>(34) <u>仮想通貨交換業</u></p>
<p>(新設)</p>	<p>(35) <u>旅行業法に基づく旅行業、旅行代理業及び旅行サービス手配業</u></p>
<p>(33) 不動産の管理及び賃貸業</p>	<p>(36) 不動産の管理及び賃貸業</p>
<p>(34) 企業・団体の委託を受けて行う下記の業務</p>	<p>(37) 企業・団体の委託を受けて行う下記の業務</p>
<p>① 経営分析、事業計画、統計管理及び広報等に関する資料の企画、収集、作成、発行及び管理業務</p>	<p>① 経営分析、事業計画、統計管理及び広報等に関する資料の企画、収集、作成、発行及び管理業務</p>
<p>② 帳簿の記帳、金銭の出納及び決算に関する事務の処理業務</p>	<p>② 帳簿の記帳、金銭の出納及び決算に関する事務の処理業務</p>
<p>③ 従業員の人事・労務・福利厚生・教育研修業務</p>	<p>③ 従業員の人事・労務・福利厚生・教育研修業務</p>
<p>(新設)</p>	<p>④ <u>インターネット等のネットワークを利用した情報システム及び通信ネットワークの企画、設計、運用に関する受託</u></p>
<p>(35) 経営指導のための企業管理・経営受託</p>	<p>(38) 経営指導のための企業管理・経営受託</p>
<p>(36) 著作権、意匠権、商標権及び工業所有権の取得、販売、使用許諾並びにその管理運用</p>	<p>(39) 著作権、意匠権、商標権及び工業所有権の取得、販売、使用許諾並びにその管理運用</p>
<p>(37) 前各号と関連したコンサルティング又は輸出入業務</p>	<p>(40) 前各号と関連したコンサルティング、輸出入及び小売業務</p>
<p>(38) 前各号に付帯する一切の事業</p>	<p>(41) 前各号に付帯する一切の事業</p>
<p>第3条～第43条 (条文省略)</p>	<p>第3条～第43条 (現行どおり)</p>

3. 日程

定款変更のための株主総会開催日

2019年3月28日(予定)

定款変更の効力発生日

2019年3月28日(予定)

以上